
ورود موضوع ایران 
به شورای امنیت 
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 محصولات ایران خودرو و سایپا
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 در مسیر مبارزه با فساد و مفسد 
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این روزها در حالی جهان معطوف به نسل‌کشی در 
غزه و لبنان بوده  و خواستار اجماع جهانی برای 
مقابله با رژیم صهیونیستی و حامیانش است که در 
اقدامی که بیشتر به یک جنون از سوی نئونازی‌ها 
لیبرال سرمایه‌داری شباهت دارد، شورای اروپا اعلام 
کرد که کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و یک فرد 
و 4 نهاد ایرانی و روسی را به بهانه نقش داشتن در 
انتقال پهپادهای ایرانی به روسیه برای استفاده در 

جنگ اوکراین تحریم کرده است. 
همزمان با این اقدام غیر منطقی و غیر قانونی 
اروپایی‌ها، انگلیس نیز که از شرکای اصلی نسل‌کشی 
در غزه و لبنان است، اعلام کرد که هواپیمایی و 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و یک کشتی باری 
روسی را به بهانه نقش داشتن در حمایت نظامی 
ادعایی ایران از روسیه در جنگ اوکراین تحریم کرده 
است.این اقدامات به اصطلاح صلح طلبانه از سوی 
غرب در حالی صورت گرفته است که رفتارهای 
روزهای اخیر آنها به صراحت ریشه این رفتارهای 
غیر عقلانی را نشان می‌دهد و آن اصرار سران کاخ 
سفید و تروئیکای اروپایی)انگلیس، فرانسه و آلمان( 
مبنی بر ادامه جنگ افروزی در اوکراین و تبدیل آن 
به جنگ جهانی است چنانکه دیروز این کشورها 
از لغو محدودیت‌های کی‌یف درباره استفاده از 

سلاح‌های دور برد در خاک روسیه، خبر دادند. 
در همین حال غربی‌ها در بعد دیگر جنگ 
افروزی‌هایشان در صحنه جهانی همچنان به ارسال 
تسلیحات و کمک نظامی به رژیم صهیونیستی ادامه 
می‌دهند و طرح‌های آتش بس آنها نیز بیشتر یک 
داستان‌سرایی است که برای فریب افکار عمومی و 
تحقق اهداف شکست خورده نظامی صهیونیست‌ها 

در عرصه سیاسی است. 
نکته دیگر در هدف گذاری‌ غربی‌ها زنجیره طراحی 
آنها برای فشار بر ایران است که در کنار تکرار 
ادعاهای حقوق بشری، فعال سازی ورشکستگان 
سیاسی خارج از کشور، تحریک تروریست‌ها در 
مناطق مرزی شرق ایران، به پرونده سازی و دروغ 
پرداکنی در شورای حکام نیز رسیده است چنانکه 
تروئیکاری اروپایی از تهیه یک قطعنامه ضد ایرانی 

در آژانس خبر داده‌اند.
با توجه به مجموعه رفتارهای غرب می‌توان دریافت 
که آنها از یک سو در حال چینش پازش فشارهای 
گسترده‌ علیه ایران هستند تا از آن در مذاکرات 
احتمالی آینده بهره‌گیرند بویژه آنکه برخی مسئولان 
در دستگاه دیپلماسی و دولت بعضا حل مشکلات 
کشور را به مذاکرات با خارج گره زده‌اند.  از سوی 
دیگر غرب به زعم خویش با این رفتارها به دنبال 
منصرف سازی ایران از پاسخ به تجاوز اخیر رژیم 
صهیونیستی به حریم ایران است در عین حال آنکه 
به دنبال القای آدرس غلط هزینه‌های روابط با روسیه 
و چین به ملت ایران است تا به زعم خویش مانع از 
نظم نوین جهانی چند جانبه گرایانه بر پایه تعاملاتی 

این کشورها و سایر قدرت‌های نوظهور گردد.
حال این سوال مطرح است که واکنش ایران به این 
رفتارها چگونه می‌تواند باشد.؟ در پاسخ به این پرسش 
می‌توان گفت که رفتار غربی‌ها نشانگر آرایش جنگی 
آنها با ابزارهای اقتصادی، سیاسی، امنیتی، فرهنگی، 
رسانه‌ای و ادراکی است لذا برای مقابله با آن نیز باید 
آرایش نظامی در همه زمینه را محقق کرد. در همین 
راستا هرگونه عقب نشینی در برابر تهدیدات زمینه 
ساز افزایش فشارها و پیش روی دشمن خواهد بود 
لذا پاسخگویی قاطع، سخت و سریع به هر تهدیدی 
امری ضروری است تا از اشتباه محاسباتی دشمن 
جلوگیری گردد. در کنار آنکه رفع مشکلات اقتصادی 
با تکیه بر داشته‌های درونی و دیپلماسی منطقه‌ای 
و نیز ساختارهای بین‌المللی همچون شانگهای 
و بریکس و مقابله جدی با رفتارهای تورم زا که 
سیگنال‌های اشتباه به غرب مبنی بر نیاز و ضعف 
اقتصادی ایران می‌دهد امری ضروری است. اصرار بر 
اجرای اف‌ای تی اف به عنوان تنها راه حل مشکلات 
کشور، رفتارهای این روزهای وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی در افزایش نرخ ارز نیمایی با تصور تک‌نرخی 
کردن ارز، اقدامات خودروسازان، موتورسیکلت‌سازان، 
سیمانی‌ها، فولادی‌ها، لبنیاتی‌ها و.... در افزایش 
قیمت‌ها قطعا در چارچوب مقاومت اقتصادی 
قرار نمی‌گیرد و می‌تواند تقویت کننده توهمات و 

فشارهای بیشتر غرب گردد. 
نکته دیگر آنکه اجرایی ساختن وعده صادق 3 علیه 
رژیم صهیونیستی، دادن پاسخ قاطع هسته‌ای به 
اقدام احتمالی آژانس مبنی بر صدور قطعنامه ضد 
ایرانی، تاکید بر حمایت از جبهه مقاومت و.. در این 
چارچوب قابل تعریف است. به عبارتی دیگر پاسخ 
کلوخ‌انداز را با سنگ باید داد تا دست از توهمات 
زیاده‌خواهانه بردارد. حقیقت آن است که ابزار 
تحریم سال‌هاست بی‌اثر شده است. اگر اتحادیه 
اروپا هنوز با توهم وارد کردن فشار به ایران اقدام به 
تحریم خطوط هوایی و کشتیرانی کشورمان کرده، 
باید آماده پذیرش تبعات این اقدام ستیزه‌جویانه و 
ضدانسانی نیز باشد و نباید بدون مجازات باقی بماند. 
امروز روز نقره داغ شدن غرب است تا دریابد که 
دوران بزن درو و تهدید و ارعاب برای باج‌خواهی 
پایان یافته است. نقره داغ کردن غرب امروز یک 
ضرورت و نه یک انتخاب است که نباید در اجرای 

آن تعللی صورت گیرد.

باید نقره‌داغ شوند

رئیس‌جمهور: 
افزایش کارآیی معلمان، بستر تحول 
در نظام آموزشی است
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قاسم  غفوری

 توضیحات سرلشکر باقری 
درباره توانمندی‌ها و آمادگی نیروهای مسلح

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: سرلشکر باقری در 
دیدار اعضای این کمیسیون، گزارشی از وضعیت دفاعی و نیروهای 
مسلح کشور و همچنین توانمندی‌ها و آمادگی‌های نیروهای مسلح 

ارائه کرد.
 ابراهیم رضایی با اشاره به جلسه دیروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسامی، گفت: صبح دیروز اعضای کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با سرلشکر محمد باقری، رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران در محل ستاد کل 
دیدار کردند. وی بیان کرد: در این جلسه سرلشکر باقری گزارشی 
از وضعیت دفاعی و نیروهای مسلح کشور و همچنین توانمندی‌ها و 
آمادگی‌های نیروهای مسلح، وضعیت منطقه، عملیات‌های وعده صادق 
۱ و ۲ علیه رژیم صهیونیستی ارائه داد و مباحثی را هم درباره لزوم 
تقویت بنیه دفاعی کشور و بودجه دفاعی مطرح کرد. در این جلسه 
اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی ضمن بیان دیدگاه‌ها 
و نظرات خود، بر لزوم تقویت بنیه دفاعی کشور و رفع مسائل معیشتی 
پرسنل نیروهای مسلح تاکید و همچنین از عملیات‌ها و رشادت‌های 
نیروهای مسلح کشور به ویژه طی ماه‌های اخیر و در عملیات‌های وعده 
صادق ۱ و ۲ و تأمین امنیت ملی کشور و حفاظت از مرزها تقدیر کردند.

 ایران تحریم‌های اروپا 
علیه شرکت کشتیرانی را محکوم کرد

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی، 
 تحریم‌های انگلیس و اتحادیه اروپا علیه کشتیرانی ایران را 

محکوم کرد.
علی اکبر صفایی که برای شرکت در اجلاس شورای سازمان بین‌المللی 
دریانوردی )آیمو( به لندن سفر کرده است، در گفت‌وگو با ایرنا بیان 
داشت: کشتیرانی جمهوری اسامی ایران یک نهاد کاملا تجاری و 
بازرگانی است که کالاهای تجاری نه تنها ایران بلکه سایر کشورها 
را نیز حمل می‌کند و یکی از بزرگترین شرکت‌های کشتیرانی در 
غرب آسیا بشمار می‌رود.وی با اشاره به گستره فعالیت‌های شرکت 
کشتیرانی ایران در حوزه بازرگانی افزود: کل تلاش‌های این شرکت 
در دریای خزر برای واردات کالاهای اساسی به کشور است؛ بنابراین 
اتهامی که اتحادیه اروپا وارد کرده کاملا یک واهی است. گفتنی است 
که اتحادیه اروپا با صدور بیانیه‌ای گروه کشتیرانی ایران و مدیرعامل 
این شرکت را به بهانه ادعای بی‌اساس دخالت ایران در مناقشه اوکراین 
از طریق ارسال موشک‌های بالستیک به روسیه تحریم کرد.در بیانیه 
اتحادیه اروپا ادعا شده است: انتقال پهپادها و موشک‌های ساخت 
ایران و فناوری‌های مرتبط و اجزای آن به روسیه و گروه‌های مسلح 

غیردولتی در خاورمیانه و فراتر از آن، موضوع اصلی نگرانی است.

عقده‌گشایی نئونازی‌هاعقده‌گشایی نئونازی‌ها

صفحه 3

حذف فیزیکی روزنامه‌ها و 
مجلات از زندگی مردم و 

تأثیرات آن بر جامعه

 انتصاب جنابعالی را به سمت مدیرعاملی بانك 
صنعت و معدن تبریک عرض نموده و توفیقات 
روزافزون شما را در خدمت به ایران عزیز و شبکه 

ــتاریم. ــال خواس ــزد متع ــور از ای ــی کش بانک
روزنامه سیاست‌روز

یان شا محمود  دكتر  قای  آ جناب 

صفحه 6
پشت پرده یک مجوز

صفحه 2

 واگذاری و خروج از بنگاه‌داری 
به چه قیمت؟! 

یادداشت‌های روز
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»حمزه خلیلی« معاون اول قوه قضاییه رئیس و »محمد میرزایی« دبیر شورای نظارت 
بر سازمان صدا و سیما شد.

شورای نظارت بر صدا و سیما یکی از جایگاه‌های ویژه نظارتی بر رسانه ملّی به شمار 
می‌رود. پیش از این ریاست شورا برعهده محمدحسین صفارهرندی به عنوان نماینده 
دولت بود. همچنین محمدمهدی اسماعیلی وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز از 
طرف قوه مجریه در این شورا حضور پیدا می‌کرد.سیداحسان قاضی‌زاده هاشمی و بیژن 
نوباوه به عنوان نمایندگان قوه مقننه در این شورا عضویت داشتند که قاضی‌زاده هاشمی 
دبیری این شورا را عهده‌دار بود. همچنین حجت‌الاسلام حمزه خلیلی به عنوان معاون 
اول قوه قضائیه و امیر قطبی از نمایندگان این قوه عضو این شورا بودند که کماکان هم 

این عضویت ادامه دارد.
اما چندی پیش مجلس شورای اسامی، دو نماینده جدید خود را برای عضویت در 
شورای نظارت بر صداوسیما معرفی کرد. محمد میرزایی نماینده مردم تکاب و شاهین 
دژ با 134 رأی و بیژن نوباوه نماینده مردم تهران با 102 رأی به عضویت در این شورا 
درآمدند. البته نوباوه پیش از این نماینده قوه مقننه در شورای نظارت بر صداوسیما 
بوده است.سیدعباس صالحی به عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت چهاردهم و 
الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت به مدت دو سال از طرف قوه مجریه در 
شورای نظارت به عضویت درآمدند.دیروز جلسه شورای نظارت با ترکیب جدید و تمامی 
نمایندگان قوای سه‌گانه در مجل دبیرخانه شورای نظارت برگزار شد.رئیس، نایب رئیس 
و دبیر شورای نظارت از سوی اعضا انتخاب شدند.در این جلسه حجت‌الاسلام والمسلمین 
حمزه خلیلی به‌عنوان رئیس و سیدعباس صالحی به‌عنوان نایب رئیس و حجت‌الاسلام 
محمد میرزایی به عنوان دبیر شورای نظارت بر سازمان صدا و سیما انتخاب شدند.در 
حال حاضر امیر قطبی و حجت الاسام حمزه خلیلی به‌عنوان نمایندگان قوه قضائیه، 
سیدعباس صالحی و الیاس حضرتی به‌عنوان نمایندگان قوه مجریه و بیژن نوباوه وطن 
و حجت‌الاسلام محمد میرزایی به‌عنوان نمایندگان قوه مقننه، اعضای شورای نظارت بر 

سازمان صداوسیما را تشکیل می‌دهند.

رئیس و دبیر شورای نظارت بر صدا و سیما تعیین شدند

 سنای استرالیا »لیدیا تورپ«، سناتور مدافع حقوق بومیان این 
کشور را به دلیل اعتراض جنجالی علیه چارلز سوم پادشاه بریتانیا 

و متهم کردن سلطنت انگلیس به نسل‌کشی، توبیخ کرد.
به گزارش ای‌بی‌سی نیوز، سناتور تورپ از اقوام گونای، 
گوندیجمارا و دجاب وورونگ، ماه گذشته هنگام سخنرانی چارلز 
سوم پادشاه انگلیس در پارلمان استرالیا، او را به نسل‌کشی 
متهم کرد.وی پس از این رویداد افشا کرد که هنگام سوگند 
در آغاز دوره سناتوری خود، وفاداری به پادشاه انگلیس را قبول 
نکرده بود که این ادعا پرسش‌هایی را درباره ادامه حضورش 
در سنای استرالیا مطرح کرد.بر اساس این گزارش، تورپ به 
دلیل آنچه رفتارهای »نامحترمانه« و »مخرب« اعلام شده، 
توبیخ شده است. دولت و ائتلاف حاکم استرالیا مدعی هستند 
که تورپ با این رفتار به نهادهای دموکراتیک بی‌احترامی 
کرده است. همچنین مقرر شد او دیگر حق نمایندگی سنا را 
 در هیات‌های رسمی، از جمله سفر آتی به جزایر اقیانوس آرام، 

نداشته باشد.
سناتور تورپ در واکنش به این توبیخ اعام کرد که این اقدام 
تلاشی برای خاموش کردن صدای بومیان است. وی با رد این 
توبیخ اظهار داشت: »این اقدام تنها باعث شده است که من بیشتر 
دیده شوم و اگر آن پادشاه استعمارگر دوباره به استرالیا بازگردد، 
دوباره این کار را خواهم کرد.« بر اساس این گزارش، توبیخ‌هایی 
از این دست که بیشتر جنبه نمادین دارند، تأثیر عملی مستقیمی 
ندارند، اما مخالفت شدید پارلمان استرالیا را با این گونه رفتارها 

نشان می‌دهند.

توبیخ سناتور استرالیایی به دلیل اعتراض 
به نسل‌کشی توسط پادشاه انگلیس!!

زمان ثبت‌نام حج ۱۴۰۴ اعلام شد
شورای برنامه‌ریزی و هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و 
زیارت اعالم کرد: پنجم آذرماه پیش ثبت‌نام از افراد واجد شرایط تشرف به 

حج ۱۴۰۴ آغاز می‌شود.
غلامرضا رضایی، معاون امور حج و عمره سازمان حج و زیارت در این شورا 
گفت: اطلاعیه پیش‌ ثبت‌نام حج، امروز منتشر و جزئیات پیش ثبت‌نام از 
دارندگان قبوض ودیعه‌گذاری اعلام خواهد شد.معاون سازمان حج و زیارت با 
اشاره به اینکه هزینه اولیه که به صورت علی‌الحساب خواهد بود ۱۵۰ میلیون 
تومان است، گفت: با مشخص شدن مبلغ نهایی حج که بستگی به نرخ ارز و 
برخی هزینه‌های ریالی دارد، باقی‌مانده این مبلغ به متقاضیان دارای اولویت 

ثبت‌نام اطلاع رسانی خواهد شد.
علیرضا بیات، رئیس سازمان حج و زیارت نیز با اشاره به پیگیری‌های صورت 
گرفته برای تعیین نرخ ارز از موافقت با اختصاص آن به نرخ مبادله‌ای خبر 
داد و گفت: در این ارتباط قراردادی بین بانک مرکزی و سازمان حج و 
زیارت به امضاء خواهد رسید.رئیس سازمان حج و زیارت ادامه داد: درباره 
تامین هواپیما نیز با توجه به امکانات شرکت هواپیمایی هما درحال پیگیری 
هستیم. نصراله فرهمند، مدیرعامل شرکت عمره سعادت نیز با ارائه گزارشی 
از اعزام معتمرین، شرایط سفرهای عمره را خوب توصیف کرد و به تصمیمات 
جدید برای ارائه خدمات مطلوب‌تر پزشکی و درمانی به عمره گزاران در 

سرزمین وحی اشاره کرد.

رضایی، معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت با بیان اینکه از بعد از 
موسم حج تا به امروز، ۵۳ هزار و  ۸۴۰ نفر در قالب کاروان‌های عمره به 
سرزمین وحی اعزام شده‌اند، اظهار کرد: متقاضیان با توجه به اینکه سهمیه 
ماه‌های رجب و شعبان از هفته آینده در اختیار استان‌ها قرار خواهد گرفت، 
می‌توانند برای اعزام در این ماه‌ها اقدام کنند.حمیدرضا محمدی، معاون 
عتبات عالیات سازمان حج و زیارت در این شورا، با اشاره به اینکه برای 
اعزام آبان‌ماه به عراق از ۳۸ هزار و ۵۸۰ نفر ثبت‌نام شد، گفت: برای آذرماه 
نیز تاکنون برای ۴۴ هزار نفر ظرفیت ایجاد شده و ایجاد ظرفیت و ثبت‌نام 
از زائران ادامه دارد. او با بیان اینکه گرایش به سمت گروه‌های ارزان‌قیمت 
برای سفر به عراق بیشتر شده است، به اعزام ۲۴۶ هزار و ۵۰۰ نفر تا پایان 
آبان ماه به عتبات عالیات اشاره کرد و گفت: بیشتر ثبت‌نام‌ها و اعزام‌ها در 

قالب سفر هفت شبه بوده است.
حجت‌الاسالم والمسلمین عبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج و 
زیارت نیز بر لزوم فعال شدن هر چه بیشتر استان‌ها در حوزه اعزام زائر 
به عتبات عالیات تاکید کرد و گفت: مدیران سازمان حج در استان‌ها باید 
از راهکارهای مناسب برای جذب سایر مدیران که سهم قابل توجهی در 
سفرهای زیارتی دارند، بهره ببرند. نواب بیان کرد: همه مدیران تجربیاتی 
دارند که می‌تواند در اعزام زائران به عراق مورد استفاده قرار گیرد و با 
احصاء اشکالات، جذب سایر مدیران و استفاده از شیوه‌های مختلف می‌توان 
اعزام زائران را افزایش داد و کارها را در چارچوب بهتری پیش برد که به 

افزایش رضایمندی زائران منجر شود.

شورای اروپا با اتهامات واهی کشتیرانی ایران را تحریم کرد 


